<sup>25</sup> Por. I. Gordon. *De processu super rato*. Vol. 1. Ed. 3. Romae 1974 s. 151-154. Por. T. Pawluk. *Kanoniczny proces małżeński*. Warszawa 1973 s. 248-249; tenże. *Kanoniczna praktyka procesowa w sprawach małżeńskich*. Warszawa 1975 s. 191-192.

Tribunalia ecclesiastica imponere possunt. Secundum can. 1039 Ordinarii locorum suis subditis ubique et in eorum territorio commorantibus matrimonia vetare possunt sed solummodo in casu peculiari, ad tempus tantum ac iusta de causa. Vetitum per praeceptum generale non possunt imponere. Iusta causa cessante etiam vetitum ipso facto cessat. Non solum sententia nullitatis sed etiam ad sententiam vetita adiuncta in registis paroecialibus adnotari debent. Art. 225 Instructionis per hanc normam indirecte potestatem Tribunalim, etiam inferiorum, vetita imponendi sancit. Vetitum absolutum rarissime imponi possit et solummodo sub conditione si de absoluta et perpetua inhabilitate certo constet. Vetita relativa praesertim in casibus dubii apponitur.

Vetitum idem Tribunal tollit quod vetitum apposuit. Quia in causis de vetito tollendo de bono publico agitur interventus Promotoris Iustitiae et Vinculi Defensoris requiritur. Modus tollendi a titulo nullitatis dependet. In causis ex titulo impotentiae et amentiae etiam peritorum opera utendum est. A coniuge culpabili, qui impedimentum vel nullitatem matrimonii causavit non solum veram resipiscentiam et emendationem in posterum sed etiam probationem resipiscentiae requiritur. Contra Cl. J. Torre putamus possibilitatem appellationis vel recursus adversus reiectionem vetiti ablationis parti competere. Secundum Instructionem Congregationis de disciplina Sacramentorum anni 1972 prohibito matrimonium ineundi duplici modo exprimi potest: "vetito" et "ad mentem" In primo casu vetiti ablationem Sancta Sedes concedit in altero Episcopus.